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Protokół Nr XXXIII/ 2012 
uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki 
odbytej w dniu 11 listopada 2012 roku 

w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury 
 

 
Program uroczystości: 

1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
2. Wręczenie odznaczeń wojskowych. 
3. Wręczenie Odznak Pamiątkowych 5 Pułku Ułanów Zasławskich. 
4. Występ Michała Łoniewskiego, uczestnika programu „Must Be The Music”. 
5. Wręczenie Odznak „Przyjaciel Dziecka” nadanych przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. 
6. Inscenizacja „Król Maciuś I” w wykonaniu młodzieży z Ostrołęckiej Sceny Aktorskiej            

w OCK oraz dzieci ze Środowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD w Wojciechowicach 
w reżyserii Wojciecha Kraszewskiego. 

7. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” nadanych przez Radę 
Miasta Ostrołęki. 

8. Wystąpienie Roberta Bartkowskiego, prezesa MKS Narew Ostrołęka. 
9. Odznaki Ostrołęcko-Ciechanowskiego i Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej. 
10. Fotokasty – fotograficzne opowieści o codziennej Ostrołęce autorstwa Tomasza Lendo, 

fotografa zajmującego się tematyką społeczną. 
11. Zamknięcie sesji Rady Miasta. 

 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak o godz. 10.00 otworzył uroczystą XXXIII sesję Rady 
Miasta Ostrołęki. Poprosił o wprowadzenie Sztandaru Miasta Ostrołęki oraz sztandarów szkół, 
organizacji oraz instytucji. Po wprowadzeniu sztandarów poprosił o odśpiewanie Hymnu Polski i 
uczczenie minutą ciszy zmarłych, poległych i zamordowanych Ostrołęczan, którzy ofiarowali swoje 
życie za wolność naszej Ojczyzny. Poprosił także o wspomnienie ostrołęckich samorządowców, 
którzy w ostatnim czasie od nas odeszli. 
Powiedział, że na początek chce uczcić wyjątkową grupę, ludzi, którzy stoją na czeli Towarzystwa 
Przyjaciół Ostrołęki. Panią Prezes Jadwigę Nowicką i Wiceprezesa Pana Wiesława Szczubełka. 
Wspomniał o tym, że w tym roku TPO obchodzi 30-lecie działalności. Zaprosił na scenę wymienione 
osoby.  Wręczył jej kwiaty i pamiątkowe zdjęcie.  
Prezes TPO Jadwiga Nowicka podziękowała za w tak ważnym dniu dla naszej Ojczyzny zwraca się z 
ciepłymi słowami do działaczy naszego towarzystwa. Powiedziała, że Miasto to nasze serce. Dziękuje 
serdecznie za ten piękny gest, za wsparcie Rady Miasta w ich działalności.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział, że jest to pora podziękowań i chce 
podziękować jednej z nas. Osobie niezwykłej, niech potwierdzeniem jak potrzebna jest samorządowi 
Ostrołęki jest to, że była radną dwóch kadencji w latach 2006-2010 i w latach 2010-2012 i przez cały 
ten czas była przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów. Zaprosił na scenę panią Ewę Żebrowską – 
Rosak. Wręczył jej kwiaty i pamiątkową książkę.  
Pani Ewa Żebrowska – Rosak powiedziała, że z tej perspektywy wszystko wygląda inaczej. 
Podziękowała wszystkim, z którymi współpracowała. Powiedziała, że to były lata ciężkiej pracy, ale i 
dużej satysfakcji. Powiedziała, że nadal chce i będzie pracować na rzecz naszego miasta.  
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Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział, o dwóch wystawach, które można było 
napotkać przed wejściem do salę OCK. Po lewej stronie wystawa Virtuti Militari w Historii i Tradycji 
Oręża Polskiego 1792-2012, której autorami są płk. rez. Tadesz Krząstka i płk. reż. Jerzy Kufel. 
Zaprosił pana Krząską, który przedstawi tę wystawę.  
Płk. rez. Tadesz Krząstka opowiedział o wystawie.  

2. Wręczenie odznaczeń wojskowych. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poprosił o wręczenie medali ppłk. Krzysztofa Gemzę 
Komendanta WKU.  
Wręczono odznaczenie „Gwiazdę Iraku” i „Gwiazdę Czadu” nadaną przez Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej  odpowiednio Panu Pawłowi Kuczkykowi i Wojciechowi Piersie.  
Wr ęczono Kombatancki Krzyż Pamiątkowy Zwycięzcom 1945 Panu Włodzimierzowi 
Kucharskiemu, panu Tadeuszowi Zakrzewskiemu, Panu Tadeuszowi Giersowi, Panu Wojciechowi 
Rogowskiemu. 
Wr ęczono Odznaki za zasługi dla Związku Kombatantów RP i byłych Więźniów Politycznych 
Pani Katarzynie Tomaczak, Pani Bożenie Agnieszce Choromańskiej, Panu Tomaszowi 
Ciszkowskiemu.  
 

 
3.  Wręczenie Odznak Pamiątkowych 5 Pułku Ułanów Zasławskich. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poprosił o wręczenie medali Prezes Stowarzyszenia 
Panią Wiesławę Gałkę.  

Odznaczono następujące osoby: 
Ks. Kan. Wiesław Białczak,  
Ryszard Niedziółka (prezes Energa Elektrownie Ostrołęka S.A. w Ostrołęce,  
Waldemar Natowski (właściciel drukarni w Ostrołęce),  
Dariusz Maciak (przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki). 
 
4. Występ Michała Łoniewskiego, uczestnika programu „Must Be The Music”. 
 Pan Michał Łoniewski zagrał na gitarze kilka znanych utworów w nowych aranżacjach.   
 
5. Wręczenie Odznak „Przyjaciel Dziecka” nadanych przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił Panią Hannę Grądzką Prezes Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci i Panią Grażynę Sosnowską Rzecznika Praw Dziecka o wręczenie odznaczeń: 
Odznaki „Przyjaciel Dziecka” wr ęczono : 
Elżbieta Bazydło (nauczycielka Szkoły Podstawowej w Miastkowie, członek TPD),  
Stanisław Pliszka (kierownik Zakładu Ostrołęka, Prywatne Gospodarstwo Ogrodnicze Sp. z o.o., 
wieloletni działacz społeczny TPD),  
Mirosław Rosak (dyrektor Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Ostrołęki),  
Elżbieta Wasilewska (nauczycielka Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Ostrołęce, członek TPD),  
Wojciech Zarzycki (nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 10 w Ostrołęce),  
Grzegorz Żebrowski (dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Ostrołęce). 
 
6. Inscenizacja „Król Maciu ś I” w wykonaniu młodzieży z Ostrołęckiej Sceny Aktorskiej w 

OCK oraz dzieci ze Środowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD w Wojciechowicach w 
reżyserii Wojciecha Kraszewskiego. 

Grupa młodzieży przedstawiła inscenizację „Król Maciuś I”.   
 



Strona 3 z 4 

Protokół z sesji uroczystej Rady Miasta Ostrołęki  z dnia 11 listopada  2012 r.  

 

7. Wr ęczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” nadanych przez Radę 
Miasta Ostrołęki. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubełek odczytał uchwały Rady Miasta Ostrołęki 
nadające odznakę „ Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. Zaprosił odznaczone osoby i szkoły na scenę.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poprosił o wręczenie medali Prezydenta Miasta 
Ostrołęki Janusza Kotowskiego. 
Osoby odznaczone: 
Hanna Bożena Grądzka,  
dr hab. Norbert Józef Kasparek,  
Dom Pomocy Społecznej w Ostrołęce,  
Józef Klimut (pośmiertnie) – odznakę odebrał jego brat Andrzej Klimut,  
Tadeusz Pajewski,  
Jerzy Tonewo, 
Marian Szarama 
Waldemar Wołosz   
Kazimierz Górski   
Stanisław Piaszczyński   
Jacek Wielechowski  
dr Janusz Kalinowski. 
 
8. Wystąpienie Roberta Bartkowskiego, prezesa MKS Narew Ostrołęka. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poprosił na scenę Roberta Bartkowskiego, prezesa 
MKS Narew Ostrołęka. 
Robert Bartkowski prezes MKS Narew Ostrołęka powiedział, że MKS Narew jest najstarszym 
w Ostrołęce Klubem w historię, którego wpisało się wiele osób. 50 lat to piękny jubileusz, 
jubileusz, który daje powody do radności i jest wspomnieniem czegoś pięknego. 50 lat temu tu w 
małym mieście znaleźli się ludzie, którzy chcieli coś zrobić dla drugie człowieka, dla miasta. Ich 
śladem idą kolejne pokolenia zawodników, trenerów i mieszkańców. Przez te 50 lat powstawały to 
coraz nowe sekcje.  Podziękował wszystkim działaczom, trenerom i zawodnikom za pracę i trud 
włożony w budowanie klubu. Podziękował władzom samorządowym na czele z prezydentem 
Januszem Kotowski i Przewodniczącemu Rady Miasta Dariuszowi Maciakowi, którzy to widzą 
potrzebę, aby klub istniał.  Wyraził nadzieję, że klub będzie się dobrze rozwijał.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na scenę zaprosił Adriana Duszaka, który 
dał pokaz piłkarskiego freestyle.  
 
9. Odznaki Ostrołęcko-Ciechanowskiego i Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na scenę Wiceprzewodniczącego Wiesława 
Szczubełka a do wręczenia odznak zaprosił  Remigiusza Charzyńskiego Wiceprezesa  Ostrołęcko-
Ciechanowskiego okręgowy Związek Piłki Noznej i Stanisława Tamber Przewodniczącego Komisji 
Odznaczeń Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej.  
 
Złote honorowe odznaki Mazowieckiego ZPN otrzymali: 
Janusz Józef Kotowski,  
Dariusz Maciak,  
Dariusz Bralski,  
Jerzy Grabowski,  
Stanisław Ryszard Długokęcki  
Jakub Krajewski.  
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Srebrną honorową odznakę Mazowieckiego ZPN otrzymał prezes MKS Narew Ostrołęka Robert 
Bartkowski. 
 
Złota honorową odznakę Ciechanowsko-Ostrołęckiego OZPN otrzymali: 
Janusz Czapski, 
Mirosław Bołbotowski, 
Krzysztof Eller,  
Marian Eller,  
Sławomir Jemielita, 
Robert Juchniewicz, 
Ireneusz Krawul,  
Waldemar Kubeł, 
Jerzy Laskowski,  
Włodzimierz Laskowski, 
Leszek Marczak, 
Waldemar Marczak, 
Tomasz Mrozek,  
Ryszard Pyskło,  
Tomasz Sadłowski,  
Piotr Strzeżysz,  
Bogusław Szlachetka, 
Krzysztof Tabor,  
Tadeusz Waś,  
Piotr Wiski,  
Czesław Zalewski,  
Jan Zalewski 
Ryszard Zajda. 
 
Klub MKS Narew dostał również pamiątkową paterę od Mazowieckiego ZPN i pamiatkową paterę od  
Ciechanowsko-Ostrołęckiego OZPN. 
 
10. Zamknięcie sesji Rady Miasta.   
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił do obejrzenia dwóch wystaw w holu OCK 
oraz zaprosił na mecz z okazji 50-lecia Narwi. Poinformował, że kolejna XXXIV sesja Rady Miasta 
już w środę 14 listopada o godz. 12,00. Zaprosił również na Fotokasty – fotograficzne opowieści 
o codziennej Ostrołęce autorstwa Tomasza Lendo, fotografa zajmującego się tematyką społeczną. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zamknął XXXIII sesję Rady Miasta. 
Sesja trwała od godz. 10.00 do 13.15. 
Po sesji odbyła się prezentacja multimedialna Fotokasty Tomasza Lendo.  
 
Protokołowała: 
Julita Winiarska 

 
Przewodniczył: 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

Ostrołęki 
 

Dariusz Maciak 
 
 


